

**Oświadczenie złożone
przez senatora Krzysztofa Majkowskiego
na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Proszę Pana Premiera o podjęcie interwencji w sprawie odpowiedzi, której oczekuję od kilku miesięcy od ministra Skarbu Państwa, pana Aleksandra Grada.

21 października 2010 r. podczas 63. posiedzenia Senatu RP złożyłem oświadczenie senatorskie w sprawie prywatyzacji spółki Energa SA (pismo z dnia 28 października 2010 r., sygnatura BPS/DSK-043-3025/10), w którym zadałem sześć pytań dotyczących prywatyzacji spółki Energa SA.

W listopadzie i grudniu 2010 r. otrzymałem dwa pisma podobnej treści, podpisane przez panów Aleksandra Grada i Jana Burego, z prośbą o przedłużenie terminu na udzielenie odpowiedzi z powodu „złożoności zagadnień zawartych w moim oświadczeniu”.

Jakież było moje zdziwienie, kiedy 27 stycznia 2011 r. pan minister Grad w piśmie o sygnaturze MSP-DPR-BZ-428-61/10 i MSP-DPR/1136/11 wyjaśnił mi, że odpowiedzi mi nie udzieli ze względu na trwający proces prywatyzacji spółki Energa i że udzielenie mi odpowiedzi będzie możliwe po zakończeniu prywatyzacji tej spółki.

Uważam, że ostatnia odpowiedź ministra Grada jest skrajnie nieodpowiedzialna, nierzetelna i lekceważąca mnie jako senatora sprawującego mandat w imieniu stu tysięcy wyborców. Mam pewność, że żadne z zadanych pytań nie dotyczy ujawnienia tajemnicy handlowej czy państwowej. Liczba urzędników zatrudnionych w resorcie skarbu i opłacanych hojnie przez Pana Ministra wskazuje na to, że nadzór właścicielski nad spółkami Skarbu Państwa całkowicie nie istnieje bądź sprawowany jest nieudolnie. Jeżeli minister Aleksander Grad nie jest w stanie odpowiedzieć na proste pytania dotyczące działań resortu, którym dowodzi przez ostatnie trzy lata, niech zatrudni kompetentnych urzędników, a jeżeli sprawia mu to kłopot – niech zrezygnuje z zajmowanego stanowiska.

Ufam, że Pan Premier podejmie odpowiednie kroki, aby zmobilizować podległych mu urzędników, w tym ministra Aleksandra Grada, do prawidłowego wywiązywania się z powierzonych im obowiązków.

Krzysztof Majkowski